GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 099/23

Data: 24/03/2023

Assunto: RETIFICAÇÃO DA REDE 97 - CONVOCAÇÃO DOS DIRETORES DE

ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Senhores Diretores,

CONVOCO os Diretores de Escola (Tempo Parcial e Integral) do Ensino

Fundamental Anos Iniciais e um PROATEC, para participar da Reunião de Trabalho

com a Dirigente Regional de Ensino, conforme segue:

Data: 27/03/2023

Horário: 09h às 13h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 – Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa

Público-Alvo: Diretores de Escola dos Anos Iniciais e um PROATEC

Na ausência do PROATEC, o Diretor deverá comparecer com um integrante da

Equipe Gestora com conhecimentos no uso de tecnologia.

Saliento que é importante a presença de TODOS os Diretores e PROATEC

convocados na formação.

Atenciosamente,

Rosana Guerriero Andrade

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2